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Annotatsiya: Ushbu maqolada Python dasturlash tilida abstrakt sinflar va ABC 

(Abstract Base Classes) moduli bilan bog'liq ob'ektga yo'naltirilgan dasturlashning 

fundamental konseptsiyalari o'rganiladi. Dasturiy ta'minot loyihalash printsipi sifatida 

abstraksiyaning nazariy asoslari, abstrakt bazaviy sinflarni amalga oshirishning amaliy 

jihatlari va ularning ishonchli va kengaytiriladigan ilova arxitekturalarini yaratishdagi 

roli tadqiq etiladi. Abstrakt metodlar va xossalar orqali dasturlash shartnomalarini 

ta'minlash mexanizmlariga, shuningdek ABC modulining zamonaviy loyihalash 

naqshlari bilan integratsiyasiga alohida e'tibor qaratiladi. Maqolada polimorfizm va 

inkapsulyatsiyani amalga oshirishning turli yondashuvlariga qiyosiy tahlil beriladi, 

ABC modulidan haqiqiy loyihalarda foydalanishning amaliy namunalari ko'rsatiladi. 

Keng ko'lamli dasturiy ta'minot tizimlarini ishlab chiqish kontekstida abstrakt sinflarni 

qo'llash bo'yicha tavsiyalar taqdim etiladi va keng tarqalgan antipаtternlar muhokama 

qilinadi. 

Kalit so'zlar: abstrakt sinf, ABC moduli, ob'ektga yo'naltirilgan dasturlash, 

polimorfizm, inkapsulyatsiya, Python, abstrakt metodlar, meros olish, loyihalash 

naqshlari, dasturiy ta'minot arxitekturasi. 

Аннотация: В данной статье рассматриваются фундаментальные 

концепции объектно-ориентированного программирования, связанные с 

абстрактными классами и модулем ABC (Abstract Base Classes) в языке Python. 

Исследуются теоретические основы абстракции как принципа проектирования 

программного обеспечения, практические аспекты реализации абстрактных 

базовых классов и их роль в создании надежных и масштабируемых архитектур 

приложений. Особое внимание уделяется механизмам обеспечения контрактов 

программирования через абстрактные методы и свойства, а также интеграции 

ABC с современными паттернами проектирования. Статья содержит 

сравнительный анализ различных подходов к реализации полиморфизма и 

инкапсуляции, демонстрирует практические примеры использования модуля 

ABC в реальных проектах. Представлены рекомендации по применению 
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абстрактных классов в контексте разработки крупномасштабных программных 

систем и обсуждаются распространенные антипаттерны. 

Ключевые слова: абстрактный класс, модуль ABC, объектно-

ориентированное программирование, полиморфизм, инкапсуляция, Python, 

абстрактные методы, наследование, паттерны проектирования, архитектура 

программного обеспечения. 

Annotation: This article examines fundamental concepts of object-oriented 

programming related to abstract classes and the ABC (Abstract Base Classes) module 

in Python. The theoretical foundations of abstraction as a software design principle are 

explored, along with practical aspects of implementing abstract base classes and their 

role in creating robust and scalable application architectures. Particular attention is paid 

to mechanisms for ensuring programming contracts through abstract methods and 

properties, as well as the integration of ABC with modern design patterns. The article 

provides a comparative analysis of different approaches to implementing 

polymorphism and encapsulation, demonstrating practical examples of using the ABC 

module in real-world projects. Recommendations for applying abstract classes in the 

context of large-scale software system development are presented, and common anti-

patterns are discussed. 

Keywords: abstract class, ABC module, object-oriented programming, 

polymorphism, encapsulation, Python, abstract methods, inheritance, design patterns, 

software architecture. 

 

KIRISH 

Zamonaviy dasturiy ta'minot muhandisligida murakkab tizimlarni loyihalash va 

ishlab chiqish jarayonida kod qayta ishlatilishi, modullilik va kengaytiriluvchanlik kabi 

tamoyillar asosiy o'rin tutadi. Ob'ektga yo'naltirilgan dasturlash paradigmasi bu 

muammolarni hal qilishda eng samarali yondashuvlardan biri hisoblanadi. Ob'ektga 

yo'naltirilgan dasturlashning asosiy konseptsiyalaridan biri abstraksiya bo'lib, u 

murakkab tizimlarni soddalashtirishga va ularning muhim xususiyatlarini ajratib 

ko'rsatishga imkon beradi. 

Abstrakt sinflar ob'ektga yo'naltirilgan dasturlashda muhim rol o'ynaydi, chunki 

ular dasturchilar o'rtasida aniq interfeyslarni belgilash va kodning strukturaviy 

yaxlitligini ta'minlash imkonini beradi. Python dasturlash tilida abstrakt sinflar bilan 

ishlash uchun maxsus ABC moduli yaratilgan bo'lib, u standart kutubxonaning bir 

qismi hisoblanadi. 

ABC moduli nafaqat abstrakt sinflarni yaratish imkonini beradi, balki dasturiy 

ta'minot arxitekturasida qat'iy tipizatsiya va interfeys kelishuvlarini amalga oshirish 

uchun kuchli vosita hisoblanadi. Bu ayniqsa katta jamoalarda ishlayotgan dasturchilar 
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uchun muhimdir, chunki u kodning aniqligini oshiradi va xatolarni erta bosqichda 

aniqlashga yordam beradi. 

Maqolaning maqsadi Python tilidagi abstrakt sinflar va ABC moduli bilan ishlashning 

nazariy va amaliy jihatlarini chuqur o'rganish, ularning zamonaviy dasturiy ta'minot 

muhandisligidagi o'rnini baholash va optimal qo'llash strategiyalarini taqdim etishdir. 

Tadqiqot ob'ekti sifatida abstrakt sinflarning turli realizatsiya usullari, ularning 

arxitekturaviy naqshlardagi qo'llanilishi va katta hajmdagi loyihalarda samaradorligi 

tanlab olingan. 

ADABIYOTLAR TAHLILI 

Abstrakt sinflar va ularning dasturlashda qo'llanilishi masalasi ko'plab 

tadqiqotchilar tomonidan turli jihatlardan o'rganilgan. Gamma va boshqalar tomonidan 

yaratilgan "Design Patterns: Elements of Reusable Object-Oriented Software" asarida 

abstrakt sinflarning arxitekturaviy naqshlardagi roli fundamental darajada tahlil 

qilingan. Ushbu klassik asarda Template Method, Strategy va Factory Method kabi 

naqshlarda abstrakt sinflardan foydalanish ko'rsatilgan. 

Martin o'zining "Clean Code" asarida abstraksiyaning ahamiyatini ta'kidlab, 

abstrakt sinflar yordamida Dependency Inversion Principle ni amalga oshirish 

strategiyalarini taqdim etgan. U yuqori darajadagi modullar past darajadagi modularga 

emas, balki abstraksiyalarga bog'liq bo'lishi kerakligini asoslagan. 

Python tiliga oid tadqiqotlarda Lutz "Learning Python" kitobida ABC 

modulining amaliy qo'llanilishini batafsil yoritgan. Ramalho "Fluent Python" asarida 

esa Python tilidagi abstrakt sinflarning boshqa tillardagi realizatsiyalardan farqlarini va 

ularning Pythonic yondashuvga mosligini tahlil qilgan. 

Abstraksiya konseptsiyasi 

Abstraksiya ob'ektning muhim xususiyatlarini ajratib olish va ahamiyatsiz 

tafsilotlarni e'tiborsiz qoldirish jarayoni hisoblanadi. Dasturlashda abstraksiya ikki 

asosiy maqsadga xizmat qiladi: murakkablikni kamaytirish va modullilikni oshirish. 

Abstrakt sinf to'liq amalga oshirilmagan, kamida bitta abstrakt metod yoki xossaga ega 

bo'lgan sinf sifatida ta'riflanadi. Abstrakt sinfdan to'g'ridan-to'g'ri ob'ekt yaratib 

bo'lmaydi, u faqat boshqa sinflar uchun shablon vazifasini o'taydi. 

Abstrakt sinf quyidagi elementlarni o'z ichiga olishi mumkin: abstrakt metodlar, 

ya'ni faqat deklaratsiya qilingan, lekin amalga oshirilmagan metodlar; konkret 

metodlar, ya'ni to'liq amalga oshirilgan metodlar; abstrakt xossalar, ya'ni getter va 

setter metodlari abstrakt bo'lgan xossalar; hamda oddiy xossalar, ya'ni to'liq 

realizatsiya qilingan xossalar. 

Python ABC moduli arxitekturasi  

Python ABC moduli standart kutubxona paketi sifatida taqdim etiladi. Uning 

asosiy komponentlari quyidagilardan iborat: ABCMeta metaklass, abstrakt sinflarni 

yaratish uchun maxsus metaklass bo'lib, u abstrakt metodlarni kuzatish va ularning 
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voris sinflarda amalga oshirilishini tekshirish mexanizmlarini ta'minlaydi; 

abstractmethod dekorator, metodlarni abstrakt sifatida belgilash uchun ishlatiladigan 

dekorator bo'lib, bu dekorator bilan belgilangan metodlar voris sinflarda majburiy 

ravishda amalga oshirilishi kerak. 

Ushbu tadqiqotda bir necha metod qo'llanilgan. Nazariy tahlil mavjud 

adabiyotlar va hujjatlarni o'rganish orqali abstrakt sinflarning nazariy asoslarini 

aniqlashga qaratilgan. Qiyosiy tahlil turli dasturlash tillarida abstrakt sinflarning 

realizatsiyasini taqqoslashni o'z ichiga oladi. Amaliy tajriba real loyihalarda ABC 

modulidan foydalanish tajribasini to'plash va tahlil qilishdan iborat. Eksperimental 

o'lchash turli yondashuvlarning ishlash samaradorligini baholash uchun qo'llanilgan. 

Kod tahlili ochiq manba loyihalarida ABC modulidan foydalanish usullarini 

o'rganishga qaratilgan. 

 

ABC MODULINING AMALIY QO'LLANILISHI 

Oddiy abstrakt sinfni yaratish 

ABC moduli yordamida abstrakt sinf yaratishning asosiy usuli quyidagi 

ko'rinishda amalga oshiriladi: 

python 

from abc import ABC, abstractmethod 

 

class Shape(ABC): 

    @abstractmethod 

    def area(self): 

        pass 

     

    @abstractmethod 

    def perimeter(self): 

        pass 

Bu misolda Shape abstrakt sinfi ikki abstrakt metod belgilaydi. Har qanday 

voris sinf bu metodlarni amalga oshirishi shart. 

Abstrakt va konkret metodlarni birlashtirish 

Abstrakt sinflar nafaqat abstrakt, balki to'liq amalga oshirilgan metodlarga ham 

ega bo'lishi mumkin. Bu Template Method naqshini amalga oshirish imkonini beradi. 

Umumiy oqim bazaviy sinfda belgilanadi, o'zgaruvchan qismlar esa voris sinflarda 

aniqlanadi. 

ABC moduli register metodini taqdim etadi, bu orqali mavjud sinflarni abstrakt 

sinfning virtual voris sinflari sifatida ro'yxatdan o'tkazish mumkin. Bu mexanizm 

ayniqsa uchinchi tomon kutubxonalari bilan ishlashda foydalidir, chunki u sinflarning 
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ichki strukturasiga o'zgartirish kiritmasdan ularni ma'lum bir abstrakt sinf ierarxiyasiga 

qo'shish imkonini beradi. 

Strategy naqshi turli algoritmlarni almashtiriladigan qilish uchun ishlatiladi. 

ABC moduli bu naqshni amalga oshirishni ancha osonlashtiradi va kodning aniqligini 

oshiradi. To'lov tizimlarini misol qilib olsak, har bir to'lov usuli alohida strategiya 

sifatida realizatsiya qilinishi mumkin. Asosiy dastur qaysi to'lov usuli tanlanganidan 

qat'i nazar, bir xil interfeys orqali ishlaydi. 

Factory Method naqshi ob'ektlarni yaratish logikasini voris sinflarga topshiradi. 

Bu naqsh abstrakt sinflar yordamida juda samarali amalga oshiriladi, chunki bazaviy 

sinf umumiy logikani belgilaydi, konkret ob'ekt yaratish esa voris sinflarga 

topshiriladi. Hujjatlar bilan ishlash tizimlarida bu naqsh juda keng qo'llaniladi. 

Observer naqshi ob'ektlar o'rtasida bir-ko'pga munosabatni o'rnatadi. ABC 

moduli yordamida kuzatuvchi interfeysini aniq belgilash mumkin, bu esa tizimning 

kengaytiriluvchanligini ta'minlaydi. Hodisalarga javob berish kerak bo'lgan barcha 

sinflar umumiy abstrakt sinfdan meros oladi. 

Katta loyihalarda ABC moduli turli arxitekturaviy qatlamlar o'rtasida aniq 

interfeyslarn belgilash uchun ishlatiladi. Repository qatlami ma'lumotlar bazasi bilan 

ishlash uchun umumiy interfeys ta'minlaydi. Service qatlami biznes logikasini amalga 

oshiradi va repository abstraksiyasiga tayanadi. Bu yondashuv Dependency Inversion 

Principle ni to'liq amalga oshiradi va testlanuvchanni oshiradi. 

ABC moduli plugin tizimlarini yaratishda juda foydali. Har bir plugin umumiy 

interfeys orqali ishlaydi, bu esa asosiy tizimni o'zgartirmasdan yangi funksionallikni 

qo'shish imkonini beradi. Plugin nomi, versiyasi va asosiy funksiyalari abstrakt sinfda 

belgilanadi. 

Mikroservislarda ABC moduli servislar o'rtasidagi interfeyslarni 

standartlashtirish uchun ishlatiladi. Message broker, ma'lumotlar bazasi ulanishlari va 

boshqa tashqi servislar bilan ishlash uchun abstrakt interfeyslar yaratiladi. Bu testlashni 

osonlashtiradi va turli realizatsiyalarni osongina almashtirish imkonini beradi. 

ABC moduli qo'shimcha tekshiruvlar olib boradi, bu esa ma'lum darajada ishlash 

samaradorligiga ta'sir qilishi mumkin. Asosiy xarajatlar metaklass tekshiruvlari, 

isinstance tekshiruvlari va abstrakt metodlarni tekshirish bilan bog'liq. Eksperimental 

o'lchovlar shuni ko'rsatadiki, ABC modulidan foydalanish odatdagi sinfga nisbatan 

minimal qo'shimcha xarajat keltiradi. Bu ko'pchilik hollarda kod aniqlig va xavfsizlik 

uchun maqbul hisoblanadi. 

ABC modulidan foydalanishda ishlash samaradorligini oshirish uchun bir necha 

strategiya mavjud. Faqat haqiqatan kerakli metodlarni abstrakt qilish, xotira 

samaradorligini oshirish uchun slots dan foydalanish, takroriy tekshiruvlarni keshlash 

va ba'zi hollarda isinstance tekshiruvidan voz kechish tavsiya etiladi. 
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Har bir kichik funksiyani abstrakt qilish kodning murakkabligini oshiradi va 

tushunarliligini pasaytiradi. Abstraksiyani faqat haqiqiy polimorfizm kerak bo'lganda 

qo'llash lozim. Agar sinf faqat bitta realizatsiyaga ega bo'lsa, uni abstrakt qilish 

maqsadga muvofiq emas.Hech qanday metod yoki xossasi bo'lmagan abstrakt sinflar 

yaratish keng tarqalgan xato hisoblanadi. Agar sinf hech narsa belgilamasa, uning 

mavjudligi shubha tug'diradi. Har bir abstrakt sinf aniq maqsad va vazifaga ega bo'lishi 

kerak. 

Voris sinfda abstrakt metodni amalga oshirmaslik yoki pass bilan qoldirish 

jiddiy xato hisoblanadi. Barcha abstrakt metodlarni to'liq amalga oshirish yoki 

NotImplementedError ko'tarish zarur. Bu dasturiy ta'minotning to'g'ri ishlashini 

ta'minlaydi. 

Python da interfeys yo'q, lekin ba'zi dasturchilar abstrakt sinflarni interfeys sifatida 

noto'g'ri ishlatadi. Agar faqat deklaratsiya kerak bo'lsa, barcha metodlarni abstrakt 

qilish lozim. Agar umumiy logika kerak bo'lsa, aralash yondashuvdan foydalanish 

to'g'ri. 

Zamonaviy Python versiyalarida type hinting qo'shilishi bilan ABC moduli 

yanada muhim ahamiyat kasb etdi. Type hinting va abstrakt sinflarni birgalikda 

ishlatish kodning aniqligini sezilarli darajada oshiradi va IDE larda avtomatik to'ldirish 

va xatoliklarni aniqlashni yaxshilaydi. 

Zamonaviy asinxron dasturlashda ABC moduli muhim rol o'ynaydi. Asinxron 

ma'lumotlar manbalari, asinxron xizmatlar va boshqa asinxron komponentlar uchun 

abstrakt interfeyslar yaratish mumkin. Bu asinxron kodning strukturaviy yaxlitligini 

ta'minlaydi. 

Protocol sinflar ABC moduliga muqobil variant taqdim etadi, lekin strukturaviy 

subtyping asosida ishlaydi. Bu yondashuv ABC moduliga qaraganda ko'proq Pythonic 

va kamroq invaziv hisoblanadi, lekin runtime tekshiruvlarni taqdim etmaydi. Har ikki 

yondashuv o'z afzalliklari va kamchiliklariga ega. 

Abstrakt sinflar va ABC moduli rivojlanishining kelgusi yo'nalishlari 

quyidagilarni o'z ichiga oladi: xatolik xabarlari yaxshilanishi, metaklass 

optimizatsiyasi, Protocol bilan yaxshiroq integratsiya va IDE qo'llab-quvvatlashning 

takomillashuvi. Bu yo'nalishlar dasturchilar uchun yanada qulayroq va samaraliroq 

vositalar yaratishga xizmat qiladi. 

XULOSA 

Ushbu tadqiqot Python tilidagi abstrakt sinflar va ABC moduli bilan ishlashning 

nazariy va amaliy jihatlarini chuqur o'rganib chiqdi. Tadqiqot natijalari quyidagilarni 

ko'rsatadi. Abstraksiya ob'ektga yo'naltirilgan dasturlashning fundamental printsipi 

sifatida dasturiy ta'minot arxitekturasida muhim rol o'ynaydi. ABC moduli Python 

tilida bu printsipni to'liq amalga oshirish uchun zarur vositalarni taqdim etadi. ABC 

moduli katta hajmdagi loyihalarda kod aniqligini oshirish, modullilikni ta'minlash va 
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xatoliklarni erta bosqichda aniqlash uchun samarali vositadir. U ayniqsa jamoaviy 

ishlab chiqishda va mikroservis arxitekturasida o'zini oqlaydi. Abstrakt sinflardan 

o'rinli va ma'noli foydalanish, dizayn naqshlarni ABC bilan birlashtirib qayta 

ishlatililadigan va kengaytiriladigan arxitekturalar yaratish, type hinting bilan 

birgalikda foydalanib maksimal kod aniqligiga erishish va antipatternlardan qochish 

muhim ahamiyatga ega. Kelajakda ABC modulining boshqa Python xususiyatlari 

bilan integratsiyasini o'rganish, shuningdek mikroservislar va serverless 

arxitekturalarda qo'llanilishini chuqurroq tadqiq etish maqsadga muvofiqdir. 
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